

**FORMULARZ
INTERPELACJI I ZAPYTANIA RADNEGO**



IMIĘ I NAZWISKO ZGLASZAJĄCEGO:

Mieczysław Karpiński

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA:

Panie Prezydencie!

Nawiązując do odpowiedzi Pana Prezydenta (znak RFE.0003.5.2014, z dnia 3 września 2014 roku) sygnowanej przez Panią Beate Dudzińską, Zastępcę Prezydenta, dotyczącą zagospodarowania remontowanego Pl. Konstytucji 3 Maja, ponawiam mój wniosek dotyczący zastąpienia planowanego do przeniesienia w rejon skrzyżowania ul. 11 listopada i 14 lutego obelisku pomnikiem upamiętniającym Konstytucję 3 Maja.

Obelisk stojący na środku dawnego Ronda PPR, zdemontowany obecnie, proponuję przenieść na Pl. Ks. Bolesława Domańskiego. Symbole Rodła, użyte na tym obelisku, pasują do nazwy placu. Ponadto wielkość i kształt obelisku, lepiej będą się komponować z otoczeniem tego placu, ponieważ jego ekspozycja będzie w tym miejscu zbliżona do ekspozycji w miejscu poprzednim.

Chciałbym zauważyć, że przesunięcie obelisku na Pl. Konstytucji 3 Maja jest o wiele większe, niż to jest określone w piśmie Pana Prezydenta; obelisk przesunięty w pobliżu ulicy 11 listopada nie będzie miał przestrzeni, ani wyniesienia ponad otaczający teren, jaką miał w miejscu poprzednim – jest to zupełnie inna ekspozycja.

Równocześnie podtrzymuję propozycję zmianę nazwy części przebudowywanej ul. 14 lutego na „Deptak Pierwszych Piłan”, upamiętniający cmentarz pierwszych Piłan, zamordowanych w pierwszej połowie XV w., odkryty w ostatnich latach w rejonie ul. 11 listopada i 14 lutego.

Podzielam opinię Pana Prezydenta, że działania, polegające na zmianie usytuowania pomników czy nazw ulic wymagają konsultacji społecznych.

Panie Prezydencie – czy względy proceduralne związane z dodatkową konsultacją społeczną, dotycząca uporządkowania kwestii symboliki Placu Konstytucji 3 maja, a także odpowiedniej ekspozycji pomników maja mają przeszkodzić w odpowiednim zagospodarowaniu tak ważnej przestrzeni naszego miasta? Czy przeszkody formalne mają przeszkodzić zmianie nazewnictwa części ulicy 14 lutego?

Piła, 21 listopada 2014 r.

Podpis *M. Karpiński*

Wypełnia Biuro Rady Miasta Piły

Nr rejestru: <i>BRM.0003.504.2014</i>	Termin odp.: <i>12.12.2014 r.</i>
Interpelacje/zapytanie skierowano do: 1. Prezydenta Miasta Piły	
Piła, <i>21/11/2014</i>	Podpis <i>Magdalena Madej-Szpener</i>

21 LIS. 2014
KIEROWNIK
Biura Rady Miasta
Magdalena Madej-Szpener